Miniatur-Tur auf Keilrahmen

Anleitung Nr. 2846

o/ /& Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten

O Arbeitszeit: 10 Stunden

Du mochtest eine schone Fassade mit Tiir auf einen Keilrahmen bringen? Ein Kunstwerk, das gar nicht schwer ist. Wir
erklaren dir wie dieses tolle Bild gemalt und gestaltet wird. Mit zusatzlichen Schindeln wird es Hingucker und sieht
realistisch aus.

So gestaltest du den Keilrahmen

Markiere dir zuerst auf dem Keilrahmen, wo Tiir und Fenster platziert werden sollen.
Sockelhohe, Fassade und Dach markieren. Sockel grau bemalen und durch Schattierungen erganzen.
Mauerwerk: Grundiere zunachst die ganze Flache in einem mit weil aufgehellten Lichter Ocker (Bastelfarbe) und lasse es trocknen.

Dann in der Mischpallette die Bastelfarben Lichter Ocker, Siena gebrannt und etwas Umbra gebrannt leicht vermischen und mit einem Flachpinsel die einzelnen
Mauersteine aufmalen (dabei "Fugen” frei lassen). Im nachsten Arbeitsschritt mit einem feinen Pinsel in Umbra gebrannt einen schmalen Schatten an die
Unterseite und rechte Seite jedes Steines malen. AbschlieBend oben und links mit sehr hellem lichten Ocker feine Lichtreflexe ergdnzen. So entsteht ein
plastischer 3D Effekt. Zusatzlich verstarkt wird diese Optik durch Aufkleben von Miniatur Ziegelsteinen.

In die Fensterdffnung Vorhdnge und eine Vase malen.
Dachschindeln mit dem Mosaikkleber aufkleben.
Tiir, Briefkasten und Fenster mit Bastelfarben bemalen, trocknen lassen und mitMosaikkleber aufkleben.

Treppe an den Seiten mit Holzstdabchen verkleiden und anschlieBend die Treppe und den Zaun komplett mit Holzlasur bemalen. Beides, sowie die Terrakotta-
Topfe mit Mosaikkleber auf den Keilrahmen kleben.

Mit Kunstpflanzen dekorieren.



Artikelangaben:

Artikelnummer
841795-60
80135501
51163
121279
12052403
661140
16788
560078-01
560085-57
754415-16
841795-70
841795-47
841795-58
19248
841795-66
841795-80
841795-62
466363
697477-01
692755
692762
19755
19754
19752
19751
841542

Artikelname

VBS Acrylfarbe, 75 mlUmbra-Gebrannt
VBS Malpaletten

Heilklebepistole, 15-80 Watt

VBS Grundierpinsel "GroRe 6", 35 mm, 10 Stiick

VBS Pinselsortiment "BASIC", 5er-Set
VBS Holzstabchen "Natur"
Blattergirlande "Button Leaf"

VBS Bastelfarbe, 15 miGold

VBS Bastelfarbe, 50 mIMoosgriin
Holzlasur, 50 mIMarone

VBS Acrylfarbe, 75 mISchwarz

VBS Acrylfarbe, 75 mIPermanentblau
VBS Acrylfarbe, 75 mlOlivgriin
Wichteltiir-Set "Welcome"

VBS Acrylfarbe, 75 miSiena-Gebrannt
VBS Acrylfarbe, 75 miTitanweill

VBS Acrylfarbe, 75 mlLichter-Ocker
Mosaik-Fugenfiiller, transparent

VBS Deko-ZaunNatur

VBS Mini-Ziegelsteine

VBS Mini-Schindel, 40 Stiick
Miniatur Blumenkasten

Miniatur Blumentopf

Miniatur Sprossenfenster

Miniatur Treppe mit Handlauf

VBS Keilrahmen 40 x 40 cm, H 3 cm

Neue Anleitungen
jede Woche direkt
in lhrem Postfach

Jetzt anmelden >

Menge

_ a A a3 e 3 e e e A


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

	Miniatur-Tür auf Keilrahmen
	Du möchtest eine schöne Fassade mit Tür auf einen Keilrahmen bringen? Ein Kunstwerk, das gar nicht schwer ist. Wir erklären dir wie dieses tolle Bild gemalt und gestaltet wird. Mit zusätzlichen Schindeln wird es Hingucker und sieht realistisch aus.
	So gestaltest du den Keilrahmen:
	Artikelangaben:


