## Miniatur-Tür auf Keilrahmen

Anleitung Nr. 2846

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten

O Arbeitszeit: 10 Stunden

Du möchtest eine **schöne Fassade mit Tür** auf einen **Keilrahmen** bringen? Ein Kunstwerk, das gar nicht schwer ist. Wir erklären dir wie dieses tolle Bild gemalt und gestaltet wird. Mit zusätzlichen Schindeln wird es Hingucker und sieht realistisch aus.



## So gestaltest du den Keilrahmen:

Markiere dir zuerst auf dem Keilrahmen, wo Tür und Fenster platziert werden sollen.

Sockelhöhe, Fassade und Dach markieren. Sockel grau bemalen und durch Schattierungen ergänzen.

Mauerwerk: Grundiere zunächst die ganze Fläche in einem mit weiß aufgehellten Lichter Ocker (Bastelfarbe) und lasse es trocknen.

Dann in der Mischpallette die **Bastelfarben** Lichter Ocker, Siena gebrannt und etwas Umbra gebrannt leicht vermischen und mit einem Flachpinsel die einzelnen **Mauersteine** aufmalen (dabei "Fugen" frei lassen). Im nächsten Arbeitsschritt mit einem feinen Pinsel in Umbra gebrannt einen schmalen Schatten an die Unterseite und rechte Seite jedes Steines malen. Abschließend oben und links mit sehr hellem lichten Ocker feine Lichtreflexe ergänzen. So entsteht ein plastischer 3D Effekt. Zusätzlich verstärkt wird diese Optik durch Aufkleben von **Miniatur Ziegelsteinen**.

In die Fensteröffnung Vorhänge und eine Vase malen.

Dachschindeln mit dem Mosaikkleber aufkleben.

Tür, Briefkasten und Fenster mit Bastelfarben bemalen, trocknen lassen und mit Mosaikkleber aufkleben.

**Treppe** an den Seiten mit Holzstäbchen verkleiden und anschließend die Treppe und den Zaun komplett mit Holzlasur bemalen. Beides, sowie die Terrakotta-Töpfe mit Mosaikkleber auf den Keilrahmen kleben.

Mit Kunstpflanzen dekorieren.

## Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
841795-60	VBS Acrylfarbe, 75 mlUmbra-Gebrannt	1
80135501	VBS Malpaletten	1
51163	Heißklebepistole, 15-80 Watt	1
121279	VBS Grundierpinsel "Größe 6", 35 mm, 10 Stück	1
12052403	VBS Pinselsortiment "BASIC", 5er-Set	1
661140	VBS Holzstäbchen "Natur"	1
16788	Blättergirlande "Button Leaf"	1
560078-01	VBS Bastelfarbe, 15 mlGold	1
560085-57	VBS Bastelfarbe, 50 mlMoosgrün	1
754415-16	Holzlasur, 50 mlMarone	1
841795-70	VBS Acrylfarbe, 75 mlSchwarz	1
841795-47	VBS Acrylfarbe, 75 mlPermanentblau	1
841795-58	VBS Acrylfarbe, 75 mlOlivgrün	1
19248	Wichteltür-Set "Welcome"	1
841795-66	VBS Acrylfarbe, 75 mlSiena-Gebrannt	1
841795-80	VBS Acrylfarbe, 75 mlTitanweiß	1
841795-62	VBS Acrylfarbe, 75 mlLichter-Ocker	1
466363	Mosaik-Fugenfüller, transparent	1
697477-01	VBS Deko-ZaunNatur	1
692755	VBS Mini-Ziegelsteine	1
692762	VBS Mini-Schindel, 40 Stück	1
19755	Miniatur Blumenkasten	1
19754	Miniatur Blumentopf	1
19752	Miniatur Sprossenfenster	1
19751	Miniatur Treppe mit Handlauf	1
841542	VBS Keilrahmen 40 x 40 cm, H 3 cm	1

